
 
 

     9. NOVEMBER BIS 16. NOVEMBER 2025 
 

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at 

HL=Hollabrunn • GR=Groß • OF=Oberfellabrunn • AS=Aspersdorf • P=Pfarrkirche • G=Gartenstadtkirche • KMD=Klein Maria Dreieichen • PBZ= Pflege-u. Betreuungszentrum • 
SrH=Schwesternhaus Neugasse • PZ=Pfarrzentrum • KH=Krankenhaus • SBZ=Sozialpädagogisches Betreuungszentrum / Jugendheim • FH=Friedhof 

Irrtum und Änderung vorbehalten 

32. Woche im Jahreskreis 

 Uhr Ort Gottesdienste und Termine 
 

Vorabend zum Sonntag 
 
So, 9. November 
Weihetag der 
Lateranbasilika 

18:30       

8:30 
8:30 
8:30 
9:45 

10:00 
10-15 
11:45 

               18:30  

HL 
 

AS 
GR 
HL 
OF 
HL 
AS 
HL 
HL 

    Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (SBZ) 

Hl. Messe, für † Eltern Anna und Karl Altenburger 
Hl. Messe, für † Eltern und Geschwister von Familie Josef Schießwohl 
Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familien Goldinger und Salinger (P) 
Hl. Messe 
Hl. Messe, für † Schwager (G) 

   Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus  
   Taufe von Matthias Leo Hermann Petriček (P) 

Hl. Messe, für † Edeltraud und Karl Vecera (P) 

Mo, 10. November 
Hl. Leo der Große 

18:00   HL Gottesdienst, für die † der Hollabrunner Runde (P) 

Di, 11. November 
Hl. Martin 

9:15-11:15 
15.30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Methode Feldenkrais (PZ) 
Gottesdienst (PBZ) 
Hl. Messe, für die ungeborenen Kinder, die vor der Geburt gestorben sind (G) 

 

Mi, 12. November 
Hl. Josaphat 

8:00 
18:30 
18:30 

HL 
HL 
HL 

Hl. Messe, für † Legionäre und Hilfslegionäre (P) 
Eucharistische Anbetung (P) 
Gottesdienst (KH) 

Do, 13. November 
Hl. Stanislaus Kostka  
Sel. Carl Lampert 

   17:30 
18:00        

  18:30 
19:00-19:30      

AS 
AS 
HL 
AS 

Rosenkranz & Beichtgelegenheit 
Hl. Messe 
Hl. Messe in der Kapelle Magersdorf, für † Eltern Schwinner und Gruber 
Sprechstunde des Pfarrvikars 

 

Fr, 14. November 
 

            18:30 
18:30-20:30 

HL 
HL 

Hl. Messe für die Beerdigten der Woche (P) 
   Tanzkreis (PZ) 

Sa, 15. November 
Hl. Leopold 

7:30 HL Laudes (P) 
 


