32. Woche im Jahreskreis

9. NOVEMBER BIS 16. NOVEMBER 2025

2020 Hollabrunn | Kirchenplatz 5 | Tel. 02952/2178 | E-Mail: pfarre.hollabrunn@katholischekirche.at

	Uhr	Ort	Gottesdienste und Termine
Vorabend zum Sonntag	18:30	HL	Hl. Messe, auf Meinung der Gottesdienstbesucher (SBZ)
	8:30	AS	Hl. Messe, für † Eltern Anna und Karl Altenburger
So, 9. November	8:30	GR	Hl. Messe, für † Eltern und Geschwister von Familie Josef Schießwohl
Weihetag der	8:30	HL	Hl. Messe, für die Verstorbenen der Familien Goldinger und Salinger (P)
Lateranbasilika	9:45	OF	Hl. Messe
	10:00	HL	Hl. Messe, für † Schwager (G)
	10-15	AS	Pfarrflohmarkt im Aspersdorfer Pfarrhaus
	11:45	HL	Taufe von Matthias Leo Hermann Petriček (P)
	18:30	HL	Hl. Messe, für † Edeltraud und Karl Vecera (P)
Mo, 10. November	18:00	HL	Gottesdienst, für die † der Hollabrunner Runde (P)
Hl. Leo der Große			
Di, 11. November	9:15-11:15	HL	Methode Feldenkrais (PZ)
Hl. Martin	15.30	HL	Gottesdienst (PBZ)
	18:30	HL	Hl. Messe, für die ungeborenen Kinder, die vor der Geburt gestorben sind (G)
Mi, 12. November Hl. Josaphat	8:00	HL	Hl. Messe, für† Legionäre und Hilfslegionäre (P)
	18:30	HL	Eucharistische Anbetung (P)
·	18:30	HL	Gottesdienst (KH)
Do, 13. November	17:30	AS	Rosenkranz & Beichtgelegenheit
Hl. Stanislaus Kostka	18:00	AS	HI. Messe
Sel. Carl Lampert	18:30	HL	Hl. Messe in der Kapelle Magersdorf , für † Eltern Schwinner und Gruber
	19:00-19:30	AS	Sprechstunde des Pfarrvikars
Fr, 14. November	18:30	HL	HI. Messe für die Beerdigten der Woche (P)
	18:30-20:30	HL	Tanzkreis (PZ)
Sa, 15. November	7:30	HL	Laudes (P)
Hl. Leopold			